日 K 連発第 0001 号

令和 5 年 4 月 1 日

関係者各位

日本 K-sports 連盟本 部

同    審 判 委 員 会

同    新型コロナウイルス感染症対策委員会

新型コロナウイルス５類移行に伴う競技大会等における感染防止対策緩和について

陽春の候，時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずか

り，厚く御礼申し上げます。

さて，新型コロナウイルス感染症を感染症法上の第 5 類に移行する旨を政府が発表した

ことを受け，本連盟でも協議し下記の通り決定をいたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 競技者の感染対策

・マスクを外しての競技を可能とする。但し，マスク着用を希望する者は着用してもよい。

・手指消毒や，健康チェックシートの記入及び検温は引き続き実施すること。

Ⅱ 競技役員及び大会運営関係者の感染対策

・マスクを外しての業務を可能とするが，当面はマスク着用で業務を実施する。

・手指消毒や，健康チェックシートの記入及び検温は引き続き実施する。

Ⅲ 競技大会会場での感染対策

・AD コントロールは引き続き実施する。

・換気や，会場内のアルコール消毒等も引き続き実施する。

Ⅳ 実施開始日

令和 5（2023）年 5 月 8 日から

Ⅴ その他

・詳しくは，新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドラインをご覧ください。

・ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

以  上